**MMARUZEN-YUSHODO** 

旅行企画・実施 / お申し込み・お問合せ先

IWA Tours

株式会社アイ・ダヴリュー・エイ・ツアー

北欧のくらしとまなびに寄り添う図書館を視に、 6年ぶりの北欧・フィンランドへ。

# フィンランド 図書館研修 2025



研修詳細

研修のポイント1

学習・研究支援の現場へ

1640年に設立された王立アカデミー

を起源とする、フィンランド最古にして

最大のヘルシンキ大学の図書館や、

2010年にヘルシンキ工科大学、ヘル

シンキ経済大学、ヘルシンキ美術大

学の合併により設立されたアアルト大

学のラーニングセンター(図書館)を



研修のポイント2

#### 北欧のくらしに寄り添う図書館

「人々が交流するリビングルーム」が コンセプトのヘルシンキ中央図書 ェーー 館[Oodi]や、「灯台」を意味する 語[Oodi] ド、カー」を思味する [Fyyri]と名づけられたキルッコヌン ミ図書館、フィンランド第二の都市 エスポーの図書館等を訪れ、人々の 生活に寄り添う図書館の建築・イン テリアデザインやサービスのヒント を見つけます。

また、国立図書館では、昨年からサ ービスが開始した共同電子図書館 サービスについても伺う予定です。



研修のポイント3

#### 事務局による研修サポート

本研修では、現地図書館とのミー ティングや館内・バックヤードツアー も予定しております。これらの行 程に通訳が同行いたしますので、 安心してご参加いただけます。 また、事前説明会の実施や訪問先 の図書館に関する情報のご提供、 研修後のフォローアップなどを行 い、本研修を通して学びがより深 まるよう、研修事務局がサポート

9月14日(日)

● 羽田から空路、ヘルシンキへ

着後、ガイドがお出迎え ホテルヘチェックイン後、解散

9月15日(月) [ヘルシンキ泊] 朝×昼機内夜:

終日 フィンランド国立図書館

ヘルシンキ大学図書館
【ヘルシンキ油】朝〇昼×夜

9月16日(火)-

ヘルシンキ中央図書館[Oodi]

9月17日(水)-

地下鉄で目的地へ

終日

9月18日(木)—

パハキナリンネ図書館と小学校

キルッコヌンミ図書館 [Fyyri] 【ヘルシンキ泊】朝〇 昼×夜:

午前 ● 自由時間 ● 各自昼食

9月20日(土)-

午後 羽田着後解散

旅行期間

2025. 9.14[日]~9.20[±]

# ■旅行代金:

訪れます。

568,000円

※国内外空港諸税、国内空港施設使用料及び 燃油サーチャージが別途必要となります。

■申込締切日:2025.7.24[木] 〈催行人数 15 名〉

※募集企画のためお申し込み受付は先着順です

※締切以降のお申込みは、追加代金が発生致します



いたします。



本研修は、私立大学図書館協会の海外認定研修の助成 対象です。詳細は、私立大学図書館協会ホームページ をご覧ください。また、協会加盟図書館へは協会より ご案内がございます。

http:/www.jaspul.org/collegium/cat3/



## 募集要項

■旅行期間:2025年**9**月**14**日(日)~**9**月**20**日(土)

■旅行代金: 大人お1人様 568,000円

※一人部屋利用追加代金: 120,000円(税込全泊分) ※プレミアムエコノミー席利用追加代金: お問合せ

■催 行 人 数: **15**名様

■食 事 条 件: 朝食5回・昼食0回・夕食0回(機内食は除く)

■添 乗 員: 全行程同行いたします。

■利用予定ホテル: Original Sokos Hotel Presidentti 又は、同等クラス

■利用航空会社: 日本航空 (JL) ※エコノミークラス ■お申し込み金: 50,000円 (旅行代金に充当致します) ■募集締切日: 2025年7月24日(木)

締切日以降のお申込みには、追加料金が発生いたします。

【旅行代金に含まれないもの】

●国内外空港諸税、

国内空港施設使用料及び燃油サーチャージ

- ●旅程表に記載されていない食事代、飲料代
- ●旅券(パスポート)取得費用
- ●個人経費、チップ代、電話代、クリーニング代等
- ●超過手荷物料金、海外旅行損害保険

【取消料】旅行条件は募集型企画旅行契約によります。

- ●8/8 (金) ~9/11 (木) まで・・・旅行代金の 20%
- ●9/12 (金) ~ 9/13 (土) まで・・・旅行代金の 50%
- ●無連絡もしくは旅行当日・・・・・・100%

お申し込み 方法 専用申込書にご記入の上、取扱旅行会社にお送りください。 ※ファックスにてお申し込みいただく場合は、個人情報保護の観点から必ず着信確認をお願いいたします。

パスポートの顔写真欄のページも同様に送付をお願いいたします。

## ご旅行条件(必ずお読みください) ※詳しい旅行条件をご確認の上お申し込みください。

#### ●募集型企画旅行契約

- (1)この旅行は、(株)アイ・ダヴリュー・エイ・ツアー(以下「当社」 といいます。)が企画・実施する旅行であります。この旅行に 参加されるお客様は、当社と募集型企画旅行契約を締結することになります。
- ●旅行のお申し込みと旅行契約の成立
- (1) 当社所定の旅行申込書に所定の事項を記入のうえ、お 1 人様に つき下記の申込金を添えてお申し込みいただきます。
- (2) 申込金
- a) 旅行代金が 30 万円以上 120 万円未満 50,000 円以上旅行代金まで
- b) 旅行代金が 15 万円以上 30 万円未満 30,000 円以上旅行代金まで
- c) 旅行代金が 15 万円未満 20,000 円以上旅行代金まで

また、旅行契約は当社が契約の締結を承諾し、申込金を受領したときに成立するものとします。

通信契約によって契約する場合においては、当社通信契約による旅 行条件によって成立するものとします。

●旅行代金に含まれるもの

旅行日程に記載された以下のもの

- a) 航空機、船舶、鉄道、バス等利用運送機関の運賃・料金
- b) 宿泊料金、食事料金、観光料金、研修費用。
- c) お 1 人様スーツケース等 1 個の手荷物運搬料金。(お 1 人様 20kg 以内が原則となっておりますが、運送機関によって異なりますので詳しくは係員におたずねください。
- d) 団体旅行中の心付け、税金、サービス料
- e) 添乗員付コースの場合は添乗員が同行するために必要な諸費用
- ●旅行代金に含まれないもの(その一部を例示します。) 超過手荷物運搬料金、クリーニング代、追加飲食費等個人的性質 の諸費用およびこれに係わる税・サービス料金、日本国内の空港 施設使用料、各国空港税、比国観等運送機関が課すその他の公 的機関に変わって代受しているもの、運送機関の課す付加運賃料 金(燃油サーチャージ等)、渡航手続関係諸費用(旅券印紙代、 査証料、予防接種料金、渡航手続関係諸費用)希望者のみ参加 されるオプショナルツアー、日本国内におけるこ自宅から発着空港 までの交通費、宿泊費等
- ●取消料(日本出国時又は入国時に航空機を利用するコース) お申し込みの際、お客様のこ都合にて旅行を取り消される場合に は旅行代金に対しておひとりにつき次の取消料をいただきます。
- a)「ピーク時」(4/27-5/6、7/20-8/31、12/20-1/7)に開始する旅行
- b)「ピーク時」以外に開始する旅行

| こ旅行契約解除の日   | 取消料(おひとり)       |                     |
|---|-----------------|---------------------|
|   | a) ピーク時に開始するご旅行 | b) ピーク時以外の日に開始するご旅行 |
| ご旅行開始日の前日から起算して<br>さかのぼって 40 日目にあたる<br>日以降 31 日目にあたる日まで | 旅行代金の 10%       | 無料                  |
| ご旅行開始日の前日から起算してさかのぼって 30 日目にあたる日以降3日目にあたる日まで            | 旅行代金の 20%       |                     |
| 旅行開始日の前々日以<br>降旅行開始までの取消                                | 旅行代金の 50%       |                     |
| 旅行開始後の取消また<br>は無連絡不参加の場合                                | 旅行代金の 100%      |                     |

#### ●旅行契約内容・旅行代金の変更

天変地異、運送・宿泊機関等の旅行サービス提供の中止など、当社の関与し得ない事由、運送機関の運賃料金の大幅な改定により、旅行内容、旅行代金を変更することがあります。 なお、 お客様の お申し出により旅行内容の変更がある場合は、 別途所定代金を申し受けます。 また、運送宿泊機関等の利用人員により旅行代金が異なる場合、 お客様の都合により利用人数が変更になったときは、旅行代金を変更することがあります。

#### ●特別補償

(1)当社は、当社旅行業約款(募集型企画旅行契約)の特別補償規定により、お客様が企画旅行参加中に急激かつ偶然な外来の事故により被られた一定の損害についてあらかじめ定める額の保証金及び見舞金を支払いますが、損害・疾病治療費については補償いたしません。

損害債務者が外国の運輸・宿泊機関等の場合、十分な補償が得られないこともありますので、お客様こ自身で海外旅行損害保険に加入されることをおすすめいたします。

## ●お客様の責任

- (1) 当社は手配代行者の故意や過失によりお客様に損害を与えたときは、損害を補償します。
- (2) 当社は次に明示する事由では、責任を負うものではありません。 ・天変地変、戦乱、暴動、運送・運輸機関等の事故・火災・遅延・ 不通による旅行内容の変更・短縮または中止
- ・盗難、自由行動中の事故、疾病などお客様の故意又は過失によって生じた損害
- ・官公庁の命令、伝染病、食中毒など

#### ●旅程保証

旅行日程に重要な変更が生じた場合、その内容に対して旅行代金の 15%を限度として変更保証金を支払います。対象となる変更の内容及び変更保証金の額は、当社旅行条件書によります。

●個人情報の取扱いについて

(1)当社及び代理店(受託旅行会社)は、旅行申込みの際ご提出された申込書に記載された個人情報について、お客様との間の連絡のために利用させていただくほか、お客様がお申し込みいただいた旅行において運送宿泊機関等の提供するサービスの手配及びそれらのサービスの受領のための手続きに必要な範囲内で利用させていただきます。

(このほか当社では、「会社及び当社と提携する会員の商品やサービス、キャンペーンのこ案内、旅行参加後のご意見やご感想のお願い、アンケートのお願い、特典サービスの提供、統計資料の作成においてお客様の個人情報を利用させていただくことがあります。)

- (2) 当社は当社が保有するお客様の個人データのうち、氏名、住所、電話番号又はメールアドレスなどのお客様へのこ連絡にあたり必要となる最小限の範囲のものについて、当社国内支店・手配代行者とのあいだで共用し利用させていただきます。当社国内支店・手配代行者は、それぞれの支店の営業内、但し初回登録のご案内、ご購入いただいた製品の発送のために(※利用目的を具体的に記述)これを利用させていただくことがあります。
- (3) 当社は旅行先でのお客様のお買い物等の便宜のため、当社の保有するお客様の個人データを土産物店に提出することがあります。この場合、お客様の氏名、バスポート番号及び搭乗される航空便名等に係わる個人データをあらかじめ電子的方法等で送付することによって提供いたします。なお、これらの事業者への個人データの提供の停止を希望される場合は、「お申し込み時」又は「最終日程表」をお受取前までに当社までお申し出ください。

## ●旅行条件・旅行代金の基準

この旅行条件は 2025 年 1 月 1 日を基準としております。また 旅行代金は 2025 年 1 月 1 日現在有効なものとして公示されて いる航空運賃・料金または 2025 年 1 月 1 日現在観光庁長官 に認可申請中の航空運賃・料金を基準としています。

| 国際情勢、渡航予定地における情勢などのやむを得ない事 | 由により、研修を中止する場合がこざいます。また、訪問先 | の都合により、訪問予定が変更となる可能性がこざいます。 |

■共同企画

# 図書館総合展運営委員会

URL:https://www.libraryfair.jp/Mail:LF@j-c-c.co.jp

# 丸善雄松堂株式会社

URL: https://yushodo.maruzen.co.jp/ Mail:aps\_bpd\_contact@maruzen.co.jp TEL.03-6367-6055 FAX.03-6367-6162 ■旅行企画・実施 / お申し込み・お問い合わせ先

観光庁長官登録旅行業第 1051 号 😅 古本旅行業協会 🥌 ポンド保証会員

## 株式会社アイ・ダヴリュー・エイ・ツアー 東京支店

〒101-0031 東京都千代田区東神田 2-8-15 ケルビンビル 6 階

TEL.03-6427-1577 FAX.03-6427-1561 担当: 高橋 Mail: k.takahashi@iwa-fuk.co.jp

総合旅行業務取扱管理者: 妹尾 遼

総合旅行業務取扱管理者とは、お客様の旅行を取り扱う営業所での取引に関する責任者です。この旅行 契約に関し、担当者からの説明にこ不明な点があれば、ご遠慮なく上記取扱管理者までお尋ねください。